
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 15. 5. 2023 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

mezi níže uvedenými účastníky

Článek 1.
Smluvní strany

1. Objednatel: Město Roztoky
se sídlem Městský úřad Roztoky, nám. 5. května 2, 252 63 Roztoky
IČO 002 41 610
DIČ CZ00241610
bankovní spojení
zastoupená - starostou obce 

a)

b)

osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

na straně jedné jako „objednatel“

a

2. Zhotovitel: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
IČO 490 99 451
DIČ CZ49099451
se sídlem Pitkovská 1689, 415 50 Teplice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí n. Labem, oddíl B, vložka 456 
bankovní spojení KB Teplice
č.ů. 3507-501/0100
zastoupený panem - ředitelem oblastního závodu Turnov na základě plné

moci

a) osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

b) osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

na straně druhé jako „zhotovitel“

Objednatel a Zhotovitel společně též jako „smluvnístrany“

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto čl. I. jsou v souladu s právní skutečností v době 
uzavření Smlouvy a zavazují se písemně informovat drahou Smluvní stranu bez prodlení o jakýchkoliv 
změnách těchto údajů

Stránka 1 z 4



Článek 2.
Předmět dodatku

V průběhu plnění zakázky „Rekonstrukce vodovodu v ulici Tiché údolí v Roztokách u Prahy“ došlo 
z důvodů, které nebylo možno předpokládat, a i na základě požadavku Objednatele k těmto 
změnám:

1) Z důvodů ochrany inženýrských sítí vmiste kladení vodovodního potrubí bylo nutno rozšířit a 
prohloubit výkop oproti původnímu rozpočtu a část v délce 124 m provádět ručně

2) Na základě požadavku Objednatele byl prováděn okamžitý zásyp zbudovaných přípojek, ještě před 
jejich přepojením, aby se tak z důvodu ochrany obyvatelstva, zmenšil rozsah otevřených výkopů na 
provozně únosnou úroveň. Před přepojením přípojek byly provedeny nové výkopy, obsypy a nová 
zapravení výkopů.

3) Z důvodu nepřízně počasí byly dále pozastaveny stavební práce celkem po dobu 15 kalendářních dnů

Výše uvedené skutečnosti měly podstatný vliv na celkovou cenu zakázky a na dodací termíny.
S ohledem na to se mění příslušná ustanovení původní smlouvy o dílo ze dne 2023 
následujícím způsobem:

Článek 4.
Doba plnění

1. Za předpokládaného zahájení vlastních prací do MB 2023 je Zhotovitel povinen dokončit dílo nejpozději 
do 2023.

2. Zhotovitel je povinen zahájit realizaci díla dle této smlouvy nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření.

3. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit objednatel ani zhotovitel dojde k situaci, že 
předpokládaný termín zahájení plnění díla nebude možné dodržet, posunuje se termín plnění o dobu, po 
kterou trvá překážka, pro niž nebylo možné plnění díla. Skutečnosti, vedoucí k takovému stavu, musí být 
zaznamenány ve stavebním deníku a Objednatel s nimi musí být bezodkladně prokazatelně seznámen.

Článek 8.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena za dílo se sjednává jako nejvýše přípustná po celou dobu realizace díla, pokud není ve smlouvě 
stanoveno jinak:

Cena za provedení díla bez DPH
DPH 21 % na zemní práce

Celková cena díla včetně DPH 
(dále jen cena za dílo)

2. Navýšení ceny díla je předmětem změnových listů 1 a 2, které jsou přílohou tohoto dodatku.

Článek 12. 
Závěrečná ujednání

1. Protikorupční doložka

a. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání 
skupiny Severočeská voda, jejímž členem je společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
(dále jen SčVK). Deklarace je dostupná na webu SčVK v sekci Compliance

Stránka 2 z 4



b. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:

c. neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,

d. nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu zájmů, a 
že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá smluvní strana poskytne 
pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu ani 
znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání,

e. neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,

f. úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného,

g. nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,

h. zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 
úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

i. Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SčVK 
prostřednictvím komunikačních kanálů, kterými jsou:

j. Elektronická adresa:

k. Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 
1689, 415 50 Teplice,

1. další způsoby, které SčVK aktuálně využívá.

m. SčVK se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření 
na korupční nebo j iné neetické j ednání.

n. SčVK má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v 
této protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji okamžitě ukončit 
odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé 
smluvní straně.

o. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SčVK si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace 
týkající se porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům činným v 
trestním řízení, regulatomím orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, 
vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly 
způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení.

2. Ochrana osobních údajů

a. SčVK informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány 
v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů smluvních partnerů, které jsou dostupné 
webu v GDPR

V tomto dokumentu jsou také uvedeny informace o účelech a době
zpracování, právních titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
subjektům údajů náleží.

b. Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o z.pracování 

Stránka 3 z 4



osobních údajů druhou smluvní stranou. SčVK zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi 
o zpracování osobních údajů smluvních partnerů dle předchozího odstavce.

3. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Roztoky URM č. 500-16/23 ze dne 27. 
9. 2023. Objednatel rovněž připojuje doložku ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/200 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, kterou stvrzuje, že byly splněny veškeré podmínky pro platnost právního 
jednání města Roztoky.

4. Registr smluv
Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). K uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv podle předchozí věty se zavazuje SčVK v rozsahu a ve lhůtách dle zákona 
za předpokladu, že tato smlouva, popř. dodatek smlouvy podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o 
registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství, za níž je považováno 
cenové ujednání. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci.

5. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání a to 
svobodně, vážně a určitě a na důkaz toho připojují své podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, kdy každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom stejnopisu.

7. Přílohy, které tvoří nedílnou součást smlouvy:

Příloha č. 1: Změnové listy č. 1 a 2

V Roztokách dne i 2

Objednatel:

V Jilemnici dne 2 Z&c

Zhotovitel:

starosta obce Roztoky ředitel závodu
Severočeské vodovody a kanalizace a.s.

Stránka 4 z 4



Změnový list č. 1
Akce: Rekonstrukce vodovodu v ulici Tiché údolí v Roztokách u Prahy

Datum vydání ZL: 28.8.2023

Smluvní strany
Zhotovitel: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Objednatel: Město Roztoky

Generální projektant:
Technický dozor stavebníka:

Popis změny, technického řešení:

Název části stavby dotčené změnou (včetně čísla SO): Proměnlivá hloubka výkopu a větší šířka 
výkopu

Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace:

Výkop měl být prováděn dle standardních požadavků prostorových norem dle očekávaných sítí v plánované trase. 
Hloubka vodovodu byla předpokládána v l,5m.

Nové řešení:
Při provádění prací byla zjištěna skutečná hloubka uložení vodovodního potrubíá l,9m. Hustota inženýrských sítí 
v plánované trase vodovodu vynutila provádět výkopy v šíři lm s ohledem na ochranu stávajících sítí před 
poškozením a z důvodu BOZP při provádění montážních prací. V rozsahu 124m byly prováděny výkopy ručně.

Zdůvodnění změny:

Ochrana stávajících inženýrských sítí a BOZP.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:

Beze změn

Počet připojených výkresů: 0
Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Kč

Počet připojených listů specifikací a oceněného výkazu výměr: 1

1/2



Změnový list č. 1
Akce: Rekonstrukce vodovodu v ulici Tiché údolí v Roztokách u Prahy

Předpokládaný vliv na termín a kvalitu díla:
Termín bude důsledkem vyšší náročnosti realizace díla prodloužen o 5 pracovních dnů. Dané řešení nemá vliv na 
kvalitu díla.

Vyjádření generálního projektanta (autorský dozor):

Datum a podpis:
Vyjádření TD1:

Datum a podpis:

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu v rozsahu díla:

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum:

2/2



Změnový list č. 2
Akce: Rekonstrukce vodovodu v ulici Tiché údolí v Roztokách u Prahy

Datum vydání ZL: 28.8.2023

Smluvní strany
Zhotovitel: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Objednatel: Město Roztoky

Generální projektant:
Technický dozor stavebníka:

Název části stavby dotčené změnou (včetně čísla SO): . , , , , „ . .' ' Prepoje vodovodních přípojek

Popis změny, technického řešení:________________________________
Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace:

Původním řešením bylo přepojení vodovodních přípojek na nový úsek B a C vodovodního řadu před zásypem, což 
bylo podmíněno otevřeným výkopem po celé délce úseku do provedení přepojení jednotlivých přípojek a přepojů 
uzlů. Poté měl následovat zásyp.

Nové řešení:

Na základě požadavku investora minimalizovat negativní dopady stavby na obyvatelstvo probíhá výstavba v režimu 
výkop nezbytné délky na úsecích B a C, pokládka vodovodu a okamžitý zpětný zásyp. Otevřený výkop max. délky cca 
50m. Jednotlivé přepoje přípojek ks) vyžadují provést znovu výkop, zásyp, obsyp a obnovu konstrukčních vrstev 
vozovky i v rozšíření nad šířku rýhy. Jedná se o |ks přípojek v nezpevněném povrchu a |ks v asfaltovém povrchu. 
Cena za zemní práce na přepojení přípojky v nezpevněném povrchu je Kč a ve zpevněném povrchu
(asfalt) činí Kč. Viz přiložené výkazy výměr.

Zdůvodnění změny:

Důvodem ke změně je požadavek investora minimalizovat velikost záboru komunikace jak byla původně uvažována 
v původním řešení, a s tím spojené omezení přístupnosti dané lokality pro občany a vozidla veřejných služeb po 
dobu rekonstrukce.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:

Dané řešení nemá vliv na výkresovou dokumentaci.

Počet připojených výkresů: 0
Cena méněprací bez DPH: 0 Cena víceprací bez DPH: Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Kč
Počet připojených příloh specifikací a oceněného výkazu výměr: 2

1/2



Změnový list č. 2
Akce: Rekonstrukce vodovodu v ulici Tiché údolí v Roztokách u Prahy

Předpokládaný vliv na termín a kvalitu díla:

Termín bude důsledkem vyšší náročnosti realizace díla prodloužen o 10 pracovních dnů. Dané řešení nemá vliv na 
kvalitu díla.

Vyjádření generálního projektanta (autorský dozor):

Datum a podpis:
Vyjádření TDI:

Datum a podpis:

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu v rozsahu díla:

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

2/2


